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ــام تــهــدیــدآمــیــز  ــی ســیــد حــســیــن حــســیــنــی     پـــس از پ
رئیس‌جمهور آمریکا، روز گذشته  نخست‌وزیر منفور 
رژیــم صهیونیستی هم در اظهاراتی مشابه  خــود را در 
صف طرفداران ملت نجیب ایــران جا زد و مدعی شد که 
از اعتراضات در ایــران حمایت می‌کند؛ اظهاراتی که بوی 
زمینه‌چینی برای مداخله و تحریک جنگ داخلی به مشام 
می‌رسد.  به دنبال این یاوه‌سرایی‌ها، شبکه‌های اجتماعی 
شاهد صف‌آرایی مقامات، فعالان حزبی و اقشار مختلف 
مردم در حمایت از »انسجام ملی« و »اتحاد مقدس« 
کشور بــودنــد. مسئولان کــشــوری و لشکری بــه شرایط 
سخت معیشتی مردم اذعان دارند و در تلاش برای رفع آن 
هستند، اما مردم ایران با هشتگ »ترامپ غلط کرد« به 

این تهدیدها پاسخ قاطع دادند.
ــن مــیــان، حتی بسیاری از علمای اهــل سنت نیز  در ای
واکنش‌های قاطعی به این پیام تهدیدآمیز نشان دادند 
و حمایت خــود را از یکپارچگی کشور اعــام کردند. این 
اتحاد نشان‌دهنده عزم راسخ ایران در مقابله با مداخلات 

خارجی است.

یک اشتباه تاریخی و تکرار حماقت‌های گذشته■
عبدالحسین روح‌الامــیــنــی، رئــیــس شـــورای 
مرکزی حزب توسعه و عدالت ایران اسلامی     
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، دوباره 
ثابت کرد تاریخ را فراموش نکرده و همچنان 
در مسیر حماقت‌های گذشته‌اش حرکت می‌کند. از دخالت در 

کودتای ۳۲ و حمایت از رژیم ستمشاهی گرفته تا جاسوسی و 
حمایت از تجزیه‌طلبان در دهه ۶۰ و حمایت از صدام در جنگ 
تحمیلی، ترامپ هیچ گاه از یاد نبرده که همواره در کنار دشمنان 
ایران ایستاده است. تحریم‌های ظالمانه‌ای که در سال‌های 
گذشته شدت یافته و زندگی مردم را به زحمت انداخته، نماد 
دیگری از این سیاست‌های خصمانه است.اما ترامپ که فکر 
می‌کند حافظه تاریخی ملت ایــران ضعیف است، فراموش 
کرده ملت ایران هرگز جنایات گذشته را فراموش نخواهد کرد. از 
تجاوزات مستقیم و کشتار زنان و کودکان در غزه تا بمباران‌های 
بی‌هدف در ایــران، همه این‌ها در تاریخ این ملت حک شده 
است. امروز، او می‌خواهد از طریق بهانه‌هایی مانند »کمک به 

مردم ایران«، مداخلات خود را در کشور ما توجیه کند.
ملت ایران که برای دفاع از استقلال کشور هزاران شهید تقدیم 
کرده، هیچ‌ گاه فریب چنین بهانه‌جویی‌هایی را نخواهد خورد. 
این روزهــا، پنجه فولادی از دستکش مخملی بیشتر نمایان 
شده و بیش از هر زمان دیگری برای آمریکا و متحدانش جز 

خواری و نکبت در پیش نیست.

ترامپ؛ نوکر صهیونیست‌ها و دشمنی بی‌پایان با ایران■
ــام  ــی، امـ ــ ــادات ــوی ســیــدعــبــدالــصــمــد ســ ــولـ مـ
جمعه اهــل سنت ســـراوان  دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا، پس از حمله 
6مــاه پیش به ایـــران که موجب شهادت 
هزاران جوان ایرانی شد، نشان داد نه تنها دروغگو است، بلکه 
نوکر صهیونیست‌ها نیز محسوب می‌شود. ترامپ به ‌وضوح 
نشان داده در سیاست خارجی‌اش هیچ‌ گونه اصول اخلاقی 
نــدارد و تنها به منافع رژیم صهیونیستی اهمیت می‌دهد. 
او با تصمیم‌های خصمانه‌اش علیه جمهوری اسلامی، در 
تلاش است تا حمایت‌های ایــران از ملت‌های مظلوم به‌ویژه 
فلسطینی‌ها را تضعیف کند. ترامپ که در مسیر حمایت 
بی‌چون‌وچرا از اسرائیل گام برمی‌دارد، هرگز نمی‌تواند خود را از 
اتهام همکاری با رژیم صهیونیستی مبرا کند. اقدام‌های ترامپ 
که در راستای تأمین منافع این رژیم است، تنها موجب انزوای 
آمریکا در جهان و افشای ماهیت پشت پرده این سیاست‌ها 
می‌شود. جمهوری اسلامی ایران، با اقتدار و قاطعیت، همواره در 
برابر این تهدیدها ایستاده و هیچ‌ گاه اجازه نخواهد داد که چنین 
دشمنی‌هایی بر وحدت و استقلال کشور تأثیر بگذارد. ترامپ و 
حامیانش باید بدانند که ملت ایران با اتحاد خود پاسخ قاطعی 
به این اقدامات خواهند داد و تاریخ هیچ ‌گاه این خیانت‌ها را 

فراموش نخواهد کرد.

واکنش قاطع مردم ایران و حمایت گسترده از »اتحاد ملی« در برابر مداخلات خارجی

#ترامپ_غلط_کرد؛ نتانیاهو هم

فراخبر

نگاهی به نامه تاریخی امام خمینی)ره( به واپسین رهبر اتحاد جماهیر شوروی

گشودن پای فلسفه و عرفان به عالم سیاست 
علی‌اکبر سبزیان         بی‌تردید، نامه تاریخی امام خمینی)ره( به میخائیل 
گورباچف در یازدهم دی ‌ماه ۱۳۶۷، یکی از شگفت‌انگیزترین رویدادهای 
دیپلماتیک قرن بیستم بود. این نامه، فراتر از یک مکاتبه سیاسی متعارف، 
»آوای توحید« بود که در لحظه‌ای حساس از تاریخ جهان، از جماران به کرملین 
طنین‌انداز شد. آنچه این نامه را متمایز می‌کند، نه صرفاً پیش‌بینی فروپاشی 
امپراتوری شوروی، بلکه ژرفای بینش فلسفی و عرفانی آن است که همچنان 

تازگی خود را حفظ کرده است.
امام خمینی)ره( این نامه را در شرایطی نوشت که جهان در آستانه تحولات بزرگ 
قرار داشت. در چنین فضایی، رهبر کبیر انقلاب اسلامی با درکی پیامبرگونه، نه 
تنها ضعف ساختاری نظام شوروی، بلکه »بحران معنوی« آن را تشخیص داد. 
امام در این نامه، خود را نه به عنوان یک رهبر حکومتی، بلکه به صورت نمادین 
به عنوان »بنده خدا روح‌الله« معرفی کرد و این خود، گویای ماهیت فرامادی این 
پیام بود. قلب تپنده این نامه، تحلیل هوشمندانه امام از بن‌بست جهان‌بینی 
مادی و دعوت صریح به توحید بود. او با جملاتی تاریخی و تکان‌دهنده خطاب به 
گورباچف نوشت: »از این پس کمونیسم را باید در موزه‌های تاریخ سیاسی جهان 
جست‌وجو کرد«. این پیش‌بینی نه بر اساس محاسبات اقتصادی مرسوم، بلکه 

بر اساس تحلیلش از ناتوانی ذاتی مکاتب مادی در پاسخ‌گویی به نیازهای فطری 
بشر استوار بود.

امام مشکل اصلی شوروی را نه در مسائل اقتصادی یا ساختاری، بلکه در »عدم 
اعتقاد واقعی به خدا« دانسته و با بیانی استدلالی و در عین حال ساده، به رهبر 
شوروی هشدار دادند: »مشکل اصلی کشور شما مسئله مالکیت، اقتصاد و 
آزادی نیست... مشکل شما عدم اعتقاد واقعی به خداست؛ مشکلی که غرب را 
هم به ابتذال و بن‌بست کشیده است«. این سخن، در واقع اشاره به این حقیقت 
داشت که انسان موجودی یک‌بعدی و محدود به ماده نیست و فطرت او همواره 
طالب کمال مطلق و حیات ابدی است. شاید یکی از عمیق‌ترین بخش‌های نامه، 
توصیه امام خمینی)ره( به گورباچف برای مطالعه آثار فلاسفه و عرفای بزرگ 
اسلام همچون فارابی، ابن‌سینا، سهروردی، ملاصدرا و محی‌الدین بن عربی بود. 
این توصیه نشان از آن داشت که امام)ره( راه نجات از بحران مادیت را تنها از طریق 
گشودن دریچه‌ای به سوی معنا و متافیزیک ممکن می‌دانست. حتی پیشنهاد 
اعزام دانشمندان شوروی به قم برای تحصیل در حوزه‌های علمیه، نشان‌دهنده 

جدیت ایشان در این دعوت بود.
هیئت اعزامی به سرپرستی آیــت‌الله العظمی جــوادی آملی، نامه را در کاخ 

کرملین برای گورباچف قرائت کردند. گورباچف هنگام شنیدن جمله معروف 
درباره »موزه‌ای شدن کمونیسم« دچار تغییر حالت شد. پاسخ رسمی او اگرچه 

محترمانه بود، اما حاکی از درک ناکافی از عمق پیام امام)ره( داشت.
سال‌ها بعد، پس از فروپاشی شوروی، گورباچف با اعتراف به اشتباه خود گفت: 
»اگر ما پیشگویی‌های آیت‌الله خمینی را در آن پیام جدی می‌گرفتیم، امروز 
قطعاً شاهد چنین وضعیتی نبودیم«. این اعتراف، خود گواهی بر ژرف‌بینی امام 

خمینی)ره( بود.
نامه تاریخی امام خمینی)ره( به گورباچف، تنها یک سند سیاسی نیست؛ بلکه 
»بیانیه‌ای فلسفی و عرفانی« درباره شکست مکاتب مادی و ناتوانی آنان در پاسخ 
به عمیق‌ترین نیازهای بشری است. پیام اصلی این نامه - که امروز نیز برای جهان 
غرب و تمدن مادی غربی کاملاً قابل اطلاق است - این بود: »مشکل اصلی شما، 

مبارزه طولانی و بیهوده با خدا و مبدأ هستی است«.
این نامه، دعوتی همیشگی برای بازگشت به فطرت توحیدی و گشودن دل به 
سوی معنویت است. پیام امام)ره( از مرزهای زمان و مکان فراتر رفته و تا امروز زنده 
و پابرجاست؛ زیرا بحران بی‌معنایی، بحرانی است که تمدن مادی هرگز نتوانسته 

است از آن رهایی یابد.

ترامپ که فکر می‌کند حافظه تاریخی ملت ایران ضعیف است 
فراموش کرده ملت ایران هرگز جنایات گذشته را فراموش 
نخواهد کرد
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گفت‌وگو

سفیر سابق ایران در ونزوئلا در گفت‌وگوی اختصاصی با قدس با رد خط تبلیغاتی دشمن مطرح کرد

3 تفاوت مهم ایران با ونزوئلا
علی عمادی        در روزهای اخیر، رسانه‌های معاند تلاش 
کرده‌اند جمهوری اسلامی ایران را با ونزوئلا مقایسه کنند؛ 
مقایسه‌ای که عمیقاً دور از واقعیت‌های میدانی است. این 
در حالی است که دشمنان با تبلیغات هدفمند و انتشار 
محتوای کذایی در رسانه‌ها و فضای مجازی، سعی دارند 
چنین توهماتی را در افکار عمومی جا بیندازند. واقعیت آن 
است که مردم ایران و مسیر توسعه کشور، با هیچ کشوری 
قابل مقایسه نیست و تلاش برای ایجاد چنین تشابهی، جز 

در تبلیغات سوء دشمن نمی‌گنجد.
در همین راستا، روزنامه قدس در گفت‌وگویی اختصاصی 
با حجت‌الله سلطانی، سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران 
در ونزوئلا که کمتر از یک سال از پایان مأموریتش در این 
کشور می‌گذرد، به بررسی این خط تبلیغاتی علیه جمهوری 
اسلامی ایران پرداخته است و سه تفاوت مهم ایران با ونزوئلا 
که اجازه تکرار سناریو آن کشور در ایران را نمی‌دهد، برشمرد.

با اتفاقاتی که بــرای رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا رخ ■
داده، رسانه‌های معاند تلاش می‌کنند جمهوری اسلامی 
ایران را با ونزوئلا مقایسه کنند. ارزیابی شما از این قیاس 

چیست؟
ابتدا باید تأکید کنم که هر کشور دارای ماهیت سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و نظامی خاص خود است و نمی‌توان 
کشورها را به طور کامل با هم مقایسه کرد. در ونزوئلا شاهد 
یک اقدام قابل توجه بودیم؛ آمریکایی‌ها در نقض فاحش 
حقوق بین‌الملل، رئیس‌جمهور این کشور را ربودند. با این 
حال، مردم این کشور هنوز وفادار به حاکمیت خود هستند، 
نهادهای دولتی، نیروهای مسلح و سایر ارکان کشور همچنان 

از آرمان‌های انقلاب بولیواری حمایت می‌کنند و نمی‌توان 
گفت کشور سقوط کرده است.

در مقابل، ایــران تجربه‌ای طولانی از مواجهه با دشمنان 
خارجی دارد. آمریکا طی ۴۷ سال گذشته بارها تلاش کرده 
به ایران آسیب برساند؛ از طراحی کودتای نوژه و حمایت از 
صدام گرفته تا حمله به هواپیمای مسافربری با ۲۹۰ مسافر 
و تلاش برای بمباران تأسیسات اتمی. در تمام این موارد، 
جمهوری اسلامی ایران با تدبیر و پاسخ‌های استراتژیک 
توانسته از کشور دفاع کند و اجازه ندهد تجاوزات آمریکا 
موفقیت‌آمیز باشد. این تفاوت بنیادین ایران و ونزوئلاست.
ایران کشوری است با ویژگی‌های منحصر به فرد سیاسی، 
اجتماعی، نظامی و مــردمــی. مـــردم، نیروهای مسلح و 
رهبری کشور متحد و پایبند به آرمان‌ها هستند و هر اقدام 
خصمانه‌ای با پاسخ متقابل مواجه می‌شود. تلاش دشمن 
برای ایجاد تشابه، تنها می‌تواند سبب اشتباه محاسباتی 

آن‌ها شود. ایران با تجربه طولانی مواجهه با تهدیدهای 
خارجی و با موفقیت در حفظ امنیت و تمامیت خود نشان 
داده نمی‌توان آن را با هیچ کشور دیگری مقایسه کرد و هر 

گونه اقدام علیه آن با تبعات سنگین مواجه خواهد شد.

به نظر شما هــدف تبلیغات رســانــه‌ای دشمن از این ■
مقایسه‌ها چیست؟

دشمنان و به ویژه آمریکا می‌دانند در طول دهه‌ها حتی 
یک اقدام علیه ایران، بدون پاسخ نمانده است؛ از حملات 
مستقیم نظامی گرفته تا تهدیدهای اقتصادی و سیاسی. 
این تلاش‌ها همواره با شکست مواجه شده است. مثال 
روشن آن، پاسخ ایران به حمله به پایگاه عین‌الاسد و پایگاه 
العدید است؛ اقداماتی که پس از جنگ جهانی دوم و در 
تمام دهه‌های بعد، کم‌نظیر بوده و نشان‌دهنده شجاعت 
و توانمندی ایــران است. در این شرایط طبیعی است که 

دستگاه رسانه‌ای دشمن، دست به تبلیغات عوام‌فریبانه 
بزند. قیاس ایران با ونزوئلا هدفی روشن دارد؛ القای این 
توهم که ایران نیز مانند ونزوئلا در برابر فشارهای خارجی 
آسیب‌پذیر است، اما واقعیت آن است که انسجام ملی، 
رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب و اقتدار نیروهای 
مسلح، مانع وقوع چنین سناریویی شده و خواهد شد. 
حتی حمله‌های آمریکا در زمان ترامپ که در ظاهر شدید 
به نظر می‌رسید، در عمل با پاسخ متقابل ایران مواجه شد 
و نشان داد هر تجاوزی به کشور ما، هزینه سنگینی برای 

دشمن خواهد داشت.

 نقش تبلیغات آمریکایی در این قیاس‌ها چیست؟■
رفتارهای آمریکا در جهان امروز ناشی از استیصال و کاهش 
هیمنه است. اقتصاد آمریکا با ۳۴ تریلیون دلار بدهی، 
کاهش قدرت نظامی و فناوری و تغییرات جهانی روبه‌رو 
است و دیگر ابرقدرت مطلق محسوب نمی‌شود. این کشور 
تلاش می‌کند با اقدام‌های نمایشی مانند تهدید ونزوئلا 
یا ایــران، هیمنه خود را احیا کند و نشان دهد هنوز نقش 

تعیین‌کننده‌ای در جهان دارد.
واقعیت این است که جهان امروز چندقطبی است؛ ملت‌ها، 
کشورها و نظام‌های بین‌المللی تغییر کرده‌اند و دیگر چیزی 
به نام ابرقدرت مطلق آمریکا وجود ندارد. اقدامات آمریکا 
بیشتر نمایشی است تا عملیاتی و هدف آن حفظ جایگاه در 
عرصه بین‌المللی و ارسال پیام به رقبایی مثل چین و روسیه 
است. تحلیلگران بین‌المللی اتفاق نظر دارند که این اقدام‌ها 
بخشی از تلاش برای بازسازی هیمنه فروپاشیده آمریکا و 

جلوگیری از پذیرش جهان چندقطبی است.

جهاد تبیین با عهد مالک اشتر
سخنان سالانه رهبر معظم انقلاب در 13رجــب، همز‌مان بود با 13 
دی ‌ماه؛ و در تقارن سالروز ولادت مولای متقیان با ششمین سالگرد 
شهادت ســردار سلیمانی، خانواده شهدای اقتدار به دیــدار رهبر 
فرزانه انقلاب شتافتند تا در اوج تهدیدات خارجی و اغتشاشات 
دنباله‌های داخلی‌شان، از قله‌های عدالت و تقوای علوی برای اداره 

جامعه بشنوند.
عدالتی که گاه با »عطوفت و خدمت به ضعیفان و خانواده‌های 
بی‌سرپرست« جاری می‌کرد و گاه با »ذوالفقار و خشونت الهی« و 
گاهی هم با »زبان رسا و حکمت و تبیین«. اما نکته جالب در بیانات 
ایشان، تکیه بر سنت و سیره امیرالمؤمنین)ع( به عنوان »مصدر جهاد 
تبیین« و به‌طور مشخص فرمان حکومتی ایشان به مالک‌اشتر و 

مفاهیم عدالت‌خواهانه آن است.
فرمان‌نامه جامعی که هم متضمن امنیت و برخورد با عوامل داخلی 
و خارجی ناامنی است، هم برپایی عدالت اجتماعی و اقتصادی را 
از او می‌خواهد، هم به مسئولیت تربیت معنوی و اخلاقی و رشد 
فضیلت‌های اخلاقی توجه دارد و هم رفاه مردم و آبادی بلاد اسلامی 

را تضمین کرده است.
شاید بتوان گفت صورت‌بندی رهبر معظم انقلاب از اعتراضات اخیر، 
نمونه روشنی از این تبیین علوی بود. آنجا که بر اجتماعات اعتراضی 
صحه گذاشتند و حــرف معترضان را حــرف درستی خواندند که 
بجاست و باید پاسخ داده شود؛ اما مرز اعتراض و اغتشاش و روش 

برخورد با این دو را روشن کردند.
اعتراض به کاهش ارزش پول کشور و عدم ثبات قیمت‌ها که ثبات 
محیط کسب‌وکار را سلب کرده اعتراض برای اجرا نشدن عدالتی 
است که به تعبیر رهبر حکیم انقلاب »واجب‌ترین و جدی‌ترین نیاز 
کشور است و هیچ بهانه‌ای برای پیگیری نکردن و اجرا نشدن عدالت 
نداریم؛ چرا که حکومت، جمهوری اسلامی و نظام علوی است«. 
اما طبیعتاً سوءاستفاده از چنین اعتراض بجایی و برپایی آشوب و 
اغتشاش و شعار دادن ضد اسلام و ایــران و جمهوری اسلامی امر 
دیگری جز اعتراض است که پاسخش هم متفاوت خواهد بود و چنین 
افرادی را باید به جای خودشان نشاند. در این میان  سوءاستفاده و 
»فرصت‌طلبی کار همیشگی دشمن است« و نمی‌توان به این بهانه از 
پذیرش نقد و اعتراض بحق، شانه خالی کرد.تجربه نزدیک به نیم‌قرن 
تحمیل توطئه و تحریم و دو جنگ تحمیلی نشان داد جمهوری 
اسلامی نصاب‌های مردمی و نظامی برای بقا را دارد و بیدی نیست 
که با این بادهای خارجی بلرزد. همان ‌طور که »مولای متقیان در همه 
درگیری‌های نظامی در دوران پیامبر)ص( و سال‌های حکومتشان 
فاتح و پیروز بود«. اما باید مراقب ساخت درونی و پشتوانه مردمی 
نظام اسلامی بود! چون »براساس سنت الهی، کار دست مردم است 
و به دست آن‌ها انجام می‌شود«. جایی که مدام در معرض »جنگ 
نرم« است و دشمن با استفاده از فریب و نفوذ، عزم و اعتماد را هدف 
گرفته تا ما را از رسیدن به اهدافمان دور کند؛ همان ‌طور که »روش‌های 
مختلف دشمنانِ شکست‌خورده برای فریب و سست ‌کردن مردم، در 
موارد زیادی مانع تحقق اهداف امام علی)ع( شد«. حالا هم بهانه‌های 
محافظه‌کارانه‌ای مثل »ترس، تردید، ملاحظه رفاقت‌ها و ملاحظه 
دشمن« است که به بیان رهبر معظم انقلاب جلو برپایی عدالت را 
گرفته است، ولی »بدون ملاحظه بی‌مورد باید به سمت توسعه عدالت 
و تقوا حرکت کرد«. همین پذیرش نقد و اعتراض به کاستی‌ها در عین 
حمایت و تبیین پیشرفت‌هاست که می‌تواند نظام اسلامی را در تحقق 

اهداف عدالت‌خواهانه‌اش کمک کند.

یادداشت
محمد ولیان‌پور

خبر

در جلسه‌ای با حضور پزشکیان انجام شد 

 آغاز رسمی اجرای طرح جامع 
حمایت معیشتی و امنیت غذایی کشور

در شرایط تداوم فشارهای اقتصادی و با هدف تضمین امنیت غذایی، 
بهبود معیشت مردم و افزایش ثبات و پیش‌بینی‌پذیری در اقتصاد 
کشور، طرح جامع حمایتی دولــت مشتمل بر ۱۵مــاده رسماً وارد 

مرحله اجرا شد.
به گــزارش ایسنا، آیین‌نامه اجرایی این طرح صبح یکشنبه ۱۴ 
دی ماه ۱۴۰۴ در جلسه‌ای عالی‌رتبه با حضور مسعود پزشکیان، 
معاون اول رئیس‌جمهور، دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیران و 
اعضای اقتصادی کابینه، نمایندگان دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط 
و استانداران سراسر کشور به صورت برخط مورد بررسی نهایی 
قرار گرفت و پس از ایجاد هماهنگی‌های لازم، اجرای آن به طور 

رسمی کلید خورد.
به موجب اجرای این طرح در مرحله اول و به صورت علی‌الحساب به 
ازای ۸۰ میلیون شهروند ایرانی به مدت چهار ماه مبلغ یک میلیون 

تومان اعتبار خرید کالا اختصاص خواهد یافت.
رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت رصد لحظه ‌به ‌لحظه 
اجــرای طــرح تصریح کــرد: هر گونه گلوگاه، ناهماهنگی یا مشکل 
احتمالی در فرایند اجرا باید در سریع‌ترین زمان ممکن برطرف شود. 

پزشکیان با بیان اینکه دولت در اجرای این طرح، دو محور اساسی 
صیانت از معیشت مردم و حمایت مؤثر از تولیدکنندگان، کسبه و 
اصناف را در اولویت قرار داده است، افزود: بر این اساس مطالبات، 
دغدغه‌ها و مسائل فعالان زنجیره تولید تا مصرف به‌صورت دقیق 
بررسی و در قالب جلسات منظم استانی با حضور استانداران، 
فرمانداران و صاحبان فرایند، پیگیری و رفع خواهد شد و اجرای طرح 

نیز باید به‌صورت روزانه رصد و گزارش‌دهی شود.
رئیس جمهور تأکید کرد: سیاست دولت در این طرح، نه حذف یارانه 
و کاهش آن، بلکه انتقال یارانه از ابتدای زنجیره به مصرف‌کننده نهایی 
است، به ‌گونه‌ای که هر میزان افزایش قیمت احتمالی، به طور کامل 

جبران و قدرت خرید خانوارها حفظ شود.
رئیس‌جمهور همچنین نقش رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی را در موفقیت 
این طرح تعیین‌کننده دانست و خواستار تبیین دقیق، شفاف و 
مسئولانه ابعاد طرح شد تا رسانه‌ها با هماهنگی مسئولان اقتصادی 
دولت به عنوان حلقه اتصال دولت و مردم، دغدغه‌ها و نگرانی‌های 

افکار عمومی را مرتفع کنند.


